12 Teresina - Segunda-feira, 18 de maio de 2009 • No 89

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA   DA  SAÚDE  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
HOSPITAL  INFANTIL   LUCÍDIO  POR TELLA

PORTARIA  SESAPI/HILP/DG Nº  00010, DE 12 DE MAIO DE 2009.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL INFANTIL
LUCÍDIO POR TELLA , no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o art. 164, caput, da Lei

Complementar estadual nº 13/94 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância Punitiva, no âmbito deste

hospital em face de FRANCISCA FEITOSA DE ARAÚJO SILVA, zeladora,

matrícula nº 036950, a fim de apurar atos de insubordinação grave em serviço.

 Ar t. 2º. Designar para procedê-la, no prazo máximo

de 30 dias, os servidores:

- IGOR VELOSO RIBEIRO – PRESIDENTE;

- ANYELLE DENISE VERAS – SECRETÁRIA.

- KLEDSON LIMA ALENCAR - MEMBRO

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação revogadas as disposições em contrário.

Expedientes necessários.

Marcelo Madeira Pinheiro Silva
Diretor Geral

PORTARIA  SESAPI/HILP/DG Nº 00011, DE 12 DE MAIO DE 2009.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL INFANTIL

LUCÍDIO POR TELLA , no uso de suas atribuições legais,

Considerando o art. 168, § 1º, da Lei Complementar

estadual nº 13/94 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Ar t. 1º. Afastar como medida cautelar a servidora pública

FRANCISCA FEITOSA DE ARAÚJO SILVA, zeladora, matrícula nº

036950, por 30 (trinta) dias, lotada neste hospital, em Teresina - PI.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação revogadas as disposições em contrário.

Expedientes necessários.

Marcelo Madeira Pinheiro da Silva
Diretor Geral

OF.  034

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD. DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 130/2009, celebrado entre SEDUC
e Patrícia Kelly Bezerra Londres Barreto
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 16978-4/2009.
OBJETIVO: prestação pelo contratada, dos serviços correspondentes
ao cargo de arquiteta, especificados no Edital 006/2009, autorizado pela
Portaria GSE/ADM 0155/2009
FONTE DE RECURSO: 00 ou 14
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de  2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS
- Secretário da Educação e Cultura; Patrícia Kelly Bezerra Londres
Barreto – engenheira civil.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 131/2009, celebrado entre SEDUC
e Rogério Lopes de Moura Fé
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 16978-4/2009.
OBJETIVO: prestação pelo contratada, dos serviços correspondentes
ao cargo de arquiteta, especificados no Edital 006/2009, autorizado pela
Portaria GSE/ADM 0155/2009
FONTE DE RECURSO: 00 ou 14
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS
- Secretário da Educação e Cultura; Rogério Lopes de Moura Fé –
engenheiro civil.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 132/2009, celebrado entre SEDUC
e Lourival Alves de Lima Junior
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 16978-4/2009.
OBJETIVO: prestação pelo contratada, dos serviços correspondentes
ao cargo de arquiteta, especificados no Edital 006/2009, autorizado pela
Portaria GSE/ADM 0155/2009
FONTE DE RECURSO: 00 ou 14
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS
- Secretário da Educação e Cultura; Lourival Alves de Lima Junior  –
engenheiro civil.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 133/2009, celebrado entre SEDUC
e Fernanda França Balmant
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 16978-4/2009.
OBJETIVO: prestação pelo contratada, dos serviços correspondentes
ao cargo de arquiteta, especificados no Edital 006/2009, autorizado pela
Portaria GSE/ADM 0155/2009
FONTE DE RECURSO: 00 ou 14
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS
- Secretário da Educação e Cultura; Fernanda França Balmant – Arquitetar.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 134/2009, celebrado entre SEDUC
e Monize Carrara de Lima
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 16978-4/2009.
OBJETIVO: prestação pelo contratada, dos serviços correspondentes
ao cargo de arquiteta, especificados no Edital 006/2009, autorizado pela
Portaria GSE/ADM 0155/2009
FONTE DE RECURSO: 00 ou 14
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS
- Secretário da Educação e Cultura; Monize Carrara de Lima – Arquitetar.